
1 
 

Výroční zpráva o činnostech 

a hodnocení 

 

 

Mateřské školy Pampeliška a Konice 

při Základní škole JUDr. Josefa Mareše a Mateřské 

škole, Znojmo Klášterní2, příspěvkové organizaci 

 
 

ve školním roce 2017/2018 

 

 

 

 

 

Schválena pedagogickou radou dne: 9. 10. 2018 

Předloženo školské radě dne: 9. 10. 2018 

 

 



2 
 

Obsah 
 

1. Základní údaje o mateřské škole Klášterní 2.......................................................................... 3 

2. Údaje o vzdělání ..................................................................................................................... 3 

3. Věkové složení dětí ................................................................................................................ 4 

4. Údaje o přijímacím řízení ....................................................................................................... 4 

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy .................................................................... 4 

6. Prevence sociálně patologických jevů .................................................................................... 4 

7. Péče o integrované dítě........................................................................................................... 4 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic ........................................................... 5 

9. Aktivity mateřské školy ......................................................................................................... 5 

9. 1. Třída Pampeliška - výchovně vzdělávací a kulturní akce .............................................. 5 

9. 2. Třída Konice - výchovně vzdělávací a kulturní akce ..................................................... 6 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ................................................................................. 7 

11. Úplata za předškolní vzdělávání .......................................................................................... 7 

12. Základní údaje o hospodaření školy ..................................................................................... 8 

13. Změny ve vedení školy ........................................................................................................ 8 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o mateřské škole  

 
Název:  Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo,  

 Klášterní 2, příspěvková organizace 

Adresa: Znojmo, Klášterní 2  

IČ : 71217860 

Telefon:  515 227 532 

E-mail: reditel@evokace.cz   

Zřizovatel: Městský úřad Znojmo 

 Obrokova 10/12 

Telefon:  515 216 111 

E-mail:  info@muznojmo.cz 

ID: yvpmncs 

 

Statutární zástupce:  ředitelka Mgr. Eva Hubatková 

Vedoucí učitelka:  Hrbáčková Alena 

Telefon:  736 414 876 

E-mail: hrbackova.alena@evokace.cz 

Typ: celodenní provoz  

Kapacita školy: 47 dětí 

 třída Klášterní  25 dětí 

 třída Konice   22 dětí 

Provozní doba:         třída Klášterní    7:00 – 16:15 hod 

 třída Konice   7:00 – 16:00 hod 

 

2. Údaje o vzdělání 
Vzhledem k tomu, že naše školky jsou v budovách základních škol, dochází k plynulé 

návaznosti předškolního a základního vzdělávání, ke vzájemné spolupráci s učitelkami 

prvního stupně. 

Podporujeme u dětí individualitu, tvořivé a logické myšlení, seberealizaci, je jim umožněn 

osobní, pohybový, hudební a výtvarný rozvoj. Během projektového učení se využívá přímého 

pozorování, objevování, praktické činnosti, experimentování, exkurzí a práce s IT.  

Všechny činnosti a naplňování cílů z ŠVP jsou plněny s ohledem na věk a jsou zároveň 

zohledňovány individuální možnosti dětí. 

V projektu „Babička a dědeček ve školce“ pokračujeme již třetím rokem, ve třídě v Konicích 

druhým rokem. Děti v obou třídách se setkávají s babičkami a s dědečky, pohovoří s nimi, 

vypráví si o knížkách, dramatizují danou pohádku, rozvíjí se jejich pozornost a láska ke 

knihám. Celkem ve školním roce 2017 - 2018 bylo do realizace projektu v MŠ Pampeliška 

a Konice zapojeno 9 seniorů.  

 

Pro naše aktivity v tomto projektu jsme od školského úřadu Znojmo získali finanční dotaci. 

Za tyto peníze byly ve školkách nakoupeny: sešity, pastelky, drobné odměny pro děti, dětské 

knihy, pomůcky k dramatizaci pohádek. 

Při realizaci této aktivity využíváme interaktivní tabuli, didaktické pomůcky - nahrávky 

písniček, varhany, obrazový materiál i dramatizační pomůcky - čepičky, kostýmy, maňásky. 

mailto:info@muznojmo.cz


4 
 

3. Věkové složení dětí 
      Pampeliška  Konice 

 

01. 09. 2015 - 30. 9. 2015    0   0 

01. 01. 2015 - 31. 08. 2015   2   0 

01. 09. 2014 - 30. 12. 2014   3   0 

01. 09. 2013 - 31. 08. 2014   5   9 

01. 09. 2012 - 31. 08. 2013   7   5 

01. 09. 2011 - 31. 08. 2012   7   6 

01. 09. 2010 - 31. 08. 2011   1   2 

31. 08. 2010 a dříve    0   0 

__________________________________________________________________________               

Ve školním roce chodilo do MŠ Klášterní - třídy Pampeliška 25 dětí a do třídy Konice 22 dětí. 

4. Údaje o přijímacím řízení 
Rozhodnutí ředitelky školy                    Pampeliška          Konice 

Přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2017/2018            6       8 

Ukončení docházky                6            8 

Odklad školní docházky               2       0 

Dodatečný odklad školní docházky              0       0 

Počet nepřijatých dětí                 8       1 

 

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy 
Přehled pracovnic školy  fyzický počet  přepočtený počet 

 

MŠ Pampeliška 

Učitelky MŠ    2   2,00 

Uklízečka    1   0,82 

Kuchařka (sdílená se ZŠ)  1   1,00 

 

MŠ Konice 

Učitelky MŠ    2   1,94  

Uklízečka (sdílená se ZŠ)  1   0,50 

Kuchařka (sdílená se ZŠ)  1   0,90 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Ani v jedné třídě nedošlo k projevům sociálně patologických jevů. Našim cílem je vytváření 

harmonického a klidného prostředí pro děti a negativním jevům tímto způsobem předcházet. 

7. Péče o integrované dítě 
Ve třídě Pampeliška ani ve třídě Konice nebylo integrováno žádné dítě. 



5 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic 
Téma vzdělávání       Počet zúčastněných 

Setkávání Centra kolegiální výchovy -  

Spolupráce učitelů MŠ a ZŠ vedoucí k usnadnění přechodu dětí na ZŠ  2 

             

Kurz zpívání -Veselé Velikonoce - hudební dárky pro maminky   1 

Kurz zpívání -Hudební dary podzimu      1 

     

9. Aktivity mateřské školy 

9. 1. Třída Pampeliška - výchovně vzdělávací a kulturní akce 

 Návštěva na dopravním hřišti- seznámení s dopravními značkami 

 Návštěva Louckého kláštera- výstava „Znojemská zahrada Moravy“ 

 Informativní schůzka seniorů-projekt “Babička a dědeček do školky“ 

 Informativní schůzka zákonných zástupců 

 Preventivní logopedické vyšetření logopedem 

 Beseda se zástupci městské policie 

 Listování -„Gorila a já“- představení 

 Vánoční fotografování 

 Den otevřených dveří v MŠ - návštěva rodinných příslušníků 

 Vánoční tvoření ozdob s dětmi a rodiči 

 Zdobení vánočního stromu na Obrokově ulici 

 Mikulášská besídka - nadělování 

 Pečení cukroví ve školní cvičné kuchyňce  

 Vánoční besídka s programem a nadělováním 

 Vánoční vystoupení pro babičky a dědečky - poděkování 

 Prohlídka betlémů v Louckém klášteře 

 Prohlídka adventního města 

 Návštěva v ZŠ, prohlídka výstavy - zimní tvorba dětí 

 Návštěva dětí ze školky v 1. třídě ZŠ - náslechová hodina 

 Masopustní veselice- průvod v maskách v ZŠ 

 Vyšetření dětí - zralost školní docházky  

 Loučení s paní „Zimou“- Moranou u řeky Dyje 

 Zdobení velikonočních břízek na Obrokově ulici 

 Návštěva jihomoravského muzea - velikonoční výstava 

 Video reflektivní praxe studentky- práce se skupinkou dětí 

 Návštěva zahradnictví Meinl - poznávání květin, povídání o povolání zahradnice 

 Vyšetření zraku dětí firmou Prima Vizus, o.p.s. zdravotnické zařízení 

 Rytmická show- hudební agentury 

 Návštěva vlakového a autobusového nádraží 

 Vystoupení ilustrátora Adolfa Dudka 

 Oslava „Dne země“ v Beach Clubu - řešení úkolů, prohlídka zvířátek 

 Návštěva v Loucké knihovně - čarodějnice v pohádkách 

 Čarodějnický rej - soutěže, tance 



6 
 

 Vycházka se zátěží - poznávání okolí řeky Dyje - biotop 

 Zápis do mateřské školy - výroba dárečků pro děti 

 Výlet turistickým vláčkem 

 Návštěva „Zverimexu“- za zvířátky 

 Závěrečné fotografování dětí - společná, jednotlivci 

 Závěrečná schůzka babiček a dědečků - poděkování, předání dárečků, vystoupení dětí 

 Oslava „Dne dětí“- návštěva cukrárny, vystoupení kejklíře 

 Rozloučení s předškoláky 

 

 
Pravidelné aktivity: 

 Grafomotorický kurz - realizují učitelky ze ZŠ pro předškolní děti 

 Logopedická péče - prováděna v komunitním kruhu 

 Návštěva divadelních představení s předškolními dětmi 

 
Projekty: 

 Projekt „Celé Česko čte dětem“, jehož součástí je projekt „Babička a dědeček do 

školky“- realizujeme třetím rokem v MŠ zapojilo se 9 seniorů. 

 Projekt preventivního vyšetření zraku „Koukají na nás správně?“, firma Prima Vizus  

 

9. 2. Třída Konice - výchovně vzdělávací a kulturní akce 

 Sportovní dopoledne v kulturním domě 

 Návštěva rakouské školky Pleissing, projekt BIG 

 Dýňová zahrada 

 Mikulášská besídka 

 Slavnostní rozsvícení stromu, vánoční program v místním kulturním domě 

 Předvánoční posezení rodičů s dětmi, program, dílny 

 Tříkrálová obchůzka 

 Návštěva předškolních dětí v 1. třídě ZŠ Konice 

 Karneval v místním kulturním domě, Masopust 

 Návštěva u místního chovatele králíků 

 Návštěva místní knihovny, beseda s paní knihovnicí 

 Den Země, sázení keříků na školní zahradě 

 Prohlídka terarijních zvířátek v ZŠ, beseda s chovateli 

 Návštěva v MŠ Pleissing, děti z kroužku němčiny a děti ze ZŠ, projekt BIG 

 Besídka pro maminky 

 Návštěva partnerské školky Pleissing v naší škole 

 Den dětí s Městskou policií 

 Výlet do zábavního parku Kinderwelt s dětmi ze ZŠ 

 Návštěva místního chovatele ovcí „Odkud se bere svetr“ 

 Rozloučení s předškoláky 
 

Pravidelné aktivity: 

 návštěva divadelních představení - Divadlo Znojmo 

 Grafomotorický kurz pro předškolní děti – realizuje učitelka ze ZŠ 

 Logopedické chvilky 



7 
 

 
Soutěže: 

 výtvarné soutěže „Mé toulky za zvěří“, „Zahrádka pro všechny generace“ 
 

Projekty: 

 Projekt „Babička a dědeček ve školce“ 

 BIG – kroužek němčiny, partnerská MŠ v obci Pleissing 

 Prezentace projektu „Lidské tělo“, studentky SZŠ 

 Projekt preventivního vyšetření zraku „Koukají na nás správně?“, firma Prima Vizus  

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
Ve školním roce 2017/2018 neproběhla žádná inspekční činnost. 

Na základě závěrů a doporučení inspekční zprávy z května 2017, byly provedeny tyto úpravy: 

Organizační a prostorové změny v MŠ Pampeliška: 

 Třída je obdélníkového tvaru, tím je dána malá možnost prostorových změn. Slouží 

jako herna, jídelna, ložnice, na tělovýchovné chvilky, řízené aktivity, výtvarné a 

pracovní činnosti. 

 Prostorové koutky jsme řešili skříňkou a hracím kobercem.  Stolky obdélníkového 

tvaru pro děti, které respektují antropometrické požadavky dětí. 

 Koutky námětové - kuchyňka a stavebnice hradu  

 Klidový koutek s polštáři. 

 V denním režimu se snažíme o celkovou plynulost při přechodu mezi jednotlivými 

činnostmi - svačinky, průběh oběda, hry a spontánní činnosti dětí, řízené činnosti, 

pobyt venku, tělovýchovné činnosti. 

Organizační a prostorové změny v MŠ Konicích: 

 V průběhu nového školního roku se zvýšila  plynulost při přechodech dětí mezi 

jednotlivými činnostmi – přesuny ze spontánních či řízených činností k přípravě na 

svačinu a oběd. 

 Do jídelny byly zakoupeny nové stoly a židle pro předškolní děti, které respektují 

antropometrické požadavky dětí. 

 Dle finančních možností se bude pokračovat ve zlepšování vzhledu budovy. 

11. Úplata za předškolní vzdělávání 
 

Platba v MŠ Klášterní - třída Pampeliška a Konice: 

- celodenní docházka - 160,-Kč 

- 4 hodinová a 5- ti denní docházka – 107,- Kč 



8 
 

12. Základní údaje o hospodaření školy 
Škola hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělávání, dále 

s prostředky od zřizovatele na provoz. Poskytnuté dary byly předem schváleny zřizovatelem a 

čerpány dle darovacích smluv.  

Náklady na provoz škol z rozpočtu zřizovatele za rok 2017: 

 

 Položka Název MŠ v tis. Kč 

1. 513…. Materiál 67,46 

2. 515….. Voda, plyn, el. energie, aj. 122,209 

3. 516….. Služby 46,259 

4. 517….. Ostatní nákupy 175,806 

5. 519…. Náklady na mzdu od 

zřizovatele 

0 

6. 5362 Platba daní a poplatků 0 

7. 5011,5031,5032,5349 Ostatní náklady-závodní 

stravování 

0 

8. 5909 Odpisy 18,261 

9.  Náklady celkem  430,002 

10. * 6 ……. Ostatní příjmy celkem 51,160 

11.  Řádek 9 mínus řádek  10  378,842 

13. Změny ve vedení školy 
 

Ve vedení MŠ nedošlo ke změnám. 

 

 

Ve Znojmě, 31. 8. 2018 

 

Vypracovala: vedoucí učitelka: Alena Hrbáčková 

 

Podpis vedoucí učitelky: 

 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková 

 

Podpis ředitelky školy: 


